
2021年 1月 7日 

保護者各位 

 

マンツーマンアカデミーグループ 

 

緊急事態宣言発出に伴う教室運営のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、昨今の首都圏を中心とした新型コロナウイルスの感染拡大を受け、2021 年 1 月 7 日（木）に

1都 3県を対象に緊急事態宣言が発出されました。 

 

今回発出された緊急事態宣言は下記が主要な内容となっております。 

・飲食店などに午後８時までの営業時間の短縮要請。 

・小中学校、高校、大学や学習塾などに対する時間短縮や休業要請は無し。 

・地域住民については 20時以降の不要不急の外出自粛を求める。 

 

スクール IEといたしましては、学校や学習塾に対する時間短縮要請が無いこと、受験を控えた時期で

もあり、生徒・保護者様に関しては通塾が不要不急にあたらないことを踏まえ、教室は通常運営とした

うえで、ご家庭から授業時間の変更やオンライン授業への切り替えのご希望があった際には極力柔軟に

対応する、という方針といたしました。 

授業時間の変更やオンライン授業への切り替えをご希望の際は、お通いの教室までご相談いただきま

すようお願いいたします。 

 

新型コロナウイルスの感染状況及び対応については刻々と変化をしております。 

今回のお知らせ内容は 1月 7日（木）時点での対応内容となりますが、社会状況を注視しながら都度 

必要な対応を行ってまいりますので、対応内容が随時追加・変更となる可能性がございます。 

対応が変更となる場合は、改めてお知らせをさせていただきます。 

 

保護者の皆様におかれましては、安全対策にご協力をいただくとともに、お子様の健康管理等をいた

だきますようお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先：お通いになられている教室にご連絡ください】 

以上 

 

 


